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junij 2017

prireditev na območju občine Šoštanj

razstava junij Tone Partljič Mestna knjižnica Šoštanj Mestna knjižnica Šoštanj

igralnica junij Se prideš igrat? Mestna knjižnica Šoštanj Mestna knjižnica Šoštanj

delavnica petek, 2.6., 9.6., 16.6., 23.6., 
30.6. od 9:00 do 10:00 Govorim slovensko - učenje slovenščine Središče za samostojno učenje 

Šoštanj Središče za samostojno učenje Šoštanj

planinstvo sobota, 3.6. ob 5:00 do 4.6. Lička Plješivica (Gola Plješivica) - HR Odhod iz AP Šoštanj Planinsko društvo Šoštanj

zabava nedelja, 4.6. 
ob 14:00 7.metuljev dan – družinska prireditev Topolšica TD Topolšica-podeželje

sejem ponedeljek, 5.6. od 10:00 do 
18:00 Knjižni Sejem  Mestna knjižnica Šoštanj Mestna knjižnica Šoštanj

rekreacija ponedeljek, 5.6., 12.6., 19.6.,  
26.6. ob 8:30 Sprehod za zdravo telo s tablico v roki Zbirno mesto pred Občino Šoštanj Središče za samostojno učenje Šoštanj

delavnica ponedeljek, 5.6., 12.6., 19.6.,  
26.6. od 11:00 do 12:30

V Evropi sem doma: slovenščina za 
priseljenske družine

Središče za samostojno učenje 
Šoštanj Središče za samostojno učenje Šoštanj

predstava ponedeljek, 5.6. ob 17:00 Čarovnik iz Oza Kulturni dom Velenje OŠ K. D.-Kajuha Šoštanj

bridge ponedeljek, 5.6. ob 18:00 Redni tedenski turnir Ribiški dom ob šoštanjskem jezeru Šaleški bridge klub

delavnica torek, 6.6., 13.6., 20.6., 27.6.
od 10:00 do 11:00 S pomočjo branja do znanja slovenščine Središče za samostojno učenje 

Šoštanj Središče za samostojno učenje Šoštanj

delavnica sreda, 7.6., 14.6, 21.6., 28.6.
od 14:00 do 16:00 Izboljšajmo uporabo pametnih telefonov Središče za samostojno učenje 

Šoštanj Središče za samostojno učenje Šoštanj

krožek ponedeljek, 12.6. ob 11:15 Branje je potovanje Mestna knjižnica Šoštanj Mestna knjižnica Šoštanj

bridge ponedeljek, 12.6. ob 18:00 Redni tedenski turnir Ribiški dom ob šoštanjskem jezeru Šaleški bridge klub

muzej torek, 13.6. ob 18:00 Predavanje: Letalstvo v Šaleški dolini v času 
druge svetovne vojne Muzej usnjarstva na Slovenskem Šaleško Muzejsko in zgodovinsko društvo 

in Muzej Velenje

planinstvo sobota, 17.6.
DAN SLOVENSKIH PLANINSKIH DOŽIVETIJ 
2017 – srečanje slovenskih planincev na domu 
pod Storžičem

Odhod iz AP Šoštanj Planinsko društvo Šoštanj

muzej sobota, 17.6. Poletna muzejska noč Muzej usnjarstva na Slovenskem Muzej Velenje

zabava nedelja, 18.6. ob 15:00 do 
19:00

Vodni žurček: šport, zabava, delavnice, vodne 
igre Ravne, športno igrišče pri REKS-u DPM, ŠD, KUD Ravne

branje ponedeljek, 19.6. Poletno branje Mestna knjižnica Šoštanj Mestna knjižnica Šoštanj

bridge ponedeljek, 19.6. ob 18:00 Redni tedenski turnir Ribiški dom ob šoštanjskem jezeru Šaleški bridge klub

muzej četrtek, 22.6. ob 18:00 Ob 100. letnici ustanovitve PIGD TUŠ 1917-
2017 Muzej usnjarstva na Slovenskem Muzej usnjarstva na Slovenskem

proslava sobota, 24.6. Proslava ob dnevu državnosti in krajevnem 
prazniku ter Jajčerija Pri lipi v Zgornjih Ravnah KS Ravne, KUD Ravne

proslava sobota, 24.6. ob 19:00 Proslava ob dnevu državnosti. Po proslavi 
zabava s skupino Donačka Športno igrišče Skorno Turistično društvo Skorno

bridge ponedeljek, 26.6. ob 18:00 Redni tedenski turnir Ribiški dom ob šoštanjskem jezeru Šaleški bridge klub

ZVRST KDAJ KAJ KJE VABI VAS

Napovednik prireditev je objavljen kot zloženka poslana po vseh gospodinstvih v Občini Šoštanj, v časopisu Naš čas in na spletnem portalu Šoštanj.info (http://www.sostanj.info). 
Podatke o prireditvah pošljite na elektronski naslov: prireditve@sostanj.net

Šport            Kultura in umetnost              Splošno

KNJIŽNICA ŠOŠTANJ
OBČINA ŠOŠTANJ



FESTIVAL ŠPORTA – ŠOŠTANJ, AKTIVNO MESTO
29.5.17 – 4.6.17

Javne in odprte površine so tiste na katerih odraščamo, odkrivamo svet, se zabavamo, preživljamo čas z družino, preživljamo 
svoj prosti čas, potujemo v šolo, na delo… So temelji življenja v vsaki skupnosti in imajo zaradi svoje narave potencial za 
aktivno preživljanje časa z rekreacijo. 

Program »Prisvojite si nazaj svoje ulice… Prisvojite si nazaj svojo prihodnost!« spodbuja uporabo odprtih in javnih 
površin v okviru športa za vse in telesno aktivnost skozi vse leto. Prizadeva si za razvijanje strategije Aktivnega mesta za 
dolgoročni uspeh programa za izboljšanje kakovosti življenja v mestu.

Vključujemo se tudi v projekt Slovenija v gibanju 365, ki je vseslovenski projekt z namenom povezovanja in podpore 
organizatorjev športno-rekreativnih prireditev in vadb, promocije novih dogodkov in spodbujanje gibanja med različnimi 
generacijami.

Naši cilji so, da je Šoštanj v času festivala športa – AKTIVNO MESTO in še: 
• Spodbujanje različnih oblik telesne vadbe v našem okolju.                                                                                                                                         
• Promocija športa kot zdrav način življenja
•  Povezovanje, sodelovanje, druženje, dobra volja in zabava na zdrav način. 
•  Povečati si želimo redno športno dejavnih otrok, mladine, odraslih in starejših.
•  Ozaveščati in spodbujati uporabo zunanjih površin.
•  Spodbuditi medgeneracijsko sodelovanje skozi šport. 
•  Zagotoviti brezplačno vadbo. 
•  Povečati delež športno dejavnih turistov.

S ponedeljkom začnemo zbiralno akcijo zamaškov, ki jih bo mogoče oddati  na rokometnem igrišču, kjer bo za to posebej 
označeno mesto. Zamaške bomo še pravočasno oddali v prave roke. 

Projekt bo sofinanciran s strani Fundacije za šport, Občine Šoštanj in Športne unije Slovenije. 

Mi smo svoj del izpolnili, sedaj pa ste na vrsti vi, da se nam pridružite brez izjeme. Urniki se lahko še dopolnijo ali spre-
menijo. Prilagojeni so tako, da pokrivajo ves dan in vse ciljne skupine, zato upam, da se res za vsakogar najde nekaj in s 
tem pokažete svoj interes do sebe in do organizatorjev in sofinancerjev, sponzorjev, donatorjev. Imate enkratno priložnost, 
da se brezplačno gibate z nami ves teden. Zato napolnimo naša igrišča, zunanje površine in bodimo aktivni! 

V primeru slabega vremena bodo aktivnosti prestavljene v telovadnice. Vse spremembe bodo objavljene na naši spletni 
strani www.sportna-zveza-sostanj.si 

Vse inf. na brina.melansek@gmail.com , www.sportna-zveza-sostanj.si, fb – Športna zveza Šoštanj,

V sodelovanju z: 
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Revija za kulturna 
in druga vprašanja 
občine Šoštanj in širše.

Izdaja
Zavod za Kulturo Šoštanj
Trg Svobode 12, 3325 Šoštanj
zanj Kajetan Čop, direktor
Izdajanje Lista finančno omogoča 
Občina Šoštanj, zanjo Darko Menih, 
župan.

Odgovorni urednik
Peter Rezman

Kritične pripombe na vsebino ali 
obliko Lista bodo dosegle svoj na-
men le, če jih boste posredovali s 
kratkim sporočilom na e-naslov list.
urednik@gmail.com

Vodenje redakcije (kulture)
Peter Rezman

Jezikovni pregled 
ZUK Rezman

Oblikovanje, prelom strani
Media Center, Marko Gorjup s.p.

Tisk
Grafika Gracer d.o.o.

Naklada
700 izvodov.

Vse sodelavce prosimo, da prispevke 
za LIST št. 11/2017, pošljete 
najkasneje do 14. junija 2017 na 
elektronski naslov:
list.revija@gmail.com
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Naša občina

Občina Šoštanj posveča veliko pozor-
nosti ozaveščanju prebivalcev o trajnost-
ni mobilnosti. Za njeno spodbujanje iz-
vaja tudi številne aktivnosti. Ena takšnih 
je postavitev električnih polnilnic za av-
tomobile, kolesa, invalidske vozičke…

Občina je uspela pridobiti sredstva Eko 
sklada za postavitev petih polnilnic v občini. 
Pogodbo za nakup, dobavo, namestitev 
ter upravljanje in vzdrževanje petih pol-
nilnic je občina sklenila z Zavodom Zadihaj, 
ki je bil po kriterijih Eko sklada izbran kot 
najugodnejši izvajalec. Eko sklad financira 
postavitev polnilnic v celoti, strošek občine 
je priprava lokacije in dovod elektrike do 
polnilnega mesta. 

Za slednje je župan Darko Menih danes 
podpisal pogodbo s podjetjem Elektro 
Jezernik, d. o. o., ki bo pripravilo šest 
takšnih mest. Poleg petih, katerih post-
avitev bo financiral Eko sklad, še eno, ki 
jo je kot nagrado po spletnem glasovanju 
prejel Podjetniški center Pristop Šoštanj. 
V Šoštanju bo torej pet polnilnih mest – ob 
tej pri Pristopu še na Kajuhovi cesti (na stari 

V Športnem igrišču Tresimir je za novo 
sezono pripravljeno igrišče za odbojko 
na mivki. Igrišče je brezplačno, razen za 
uporabo reflektorjev. Termini na igrišču 
so vsak dan:
• 17.00 – 18.30
• 18.30 – 20.00 – od ponedeljka do petka 

rezervirano za moški in ženski odbo-
jkarski klub

• 20.00 – 21.30 – plačljivo zaradi upora-
be reflektorjev – 6 EUR / h oz. 9 EUR 
/ termin.

Termine na igrišču je potrebno predhodno 
rezervirati na e-poštni naslov: igrisce.tresi-
mir@gmail.com. O potrditvi prostega termi-
na boste obveščeni s povratno e-pošto. Za 
plačljive termine je potrebno skleniti pogod-
bo z Občino Šoštanj. Zanimanje je veliko, 
zato z rezervacijami pohitite.

Če rezerviranih terminov ne boste upora-
bljali, bomo ta termin namenili drugemu. 
Urnik in ostale informacije v zvezi z igriščem 
bodo objavljene na oglasni deski na igrišču 
in na spletni strani http://www.sostanj.si.  
Terminov do 17. ure za zdaj ni potrebno 
rezervirati. Če bo povpraševanje veliko, 
bomo uvedli rezervacije.

V ObčINI ŠOŠTaNj bO POSTaVljENIh ŠEST ElEKTrIčNIh POlNIlNIc

ŠPOrTNO IgrIŠčE TrESImIr - OdbOjKa Na mIVKI

bencinski postaji), pri Muzeju usnjarstva na 
Slovenskem, na Aškerčevi cesti in pri Tresi-
mirjevem športnem igrišču. Ena električna 
polnilnica pa bo postavljena v Topolšici – 
pri domu krajanov. Uporabniki bodo lahko 

pričeli polniti svoja prevozna sredstva na 
električni pogon v občini Šoštanj v polet-
nem času.
 Tjaša Rehar, univ. dipl. nov.,

višji svetovalec za odnose z javnostmi

Uporaba igrišča je na lastno odgovornost. 
Vse, ki uporabljajo Športno igrišče Tresi-
mir, pozivamo, da v njem skrbijo za red in 
čistočo ter da igrišče in sebe ohranjajo v do-
bri kondiciji. Dobrodošlo je tekanje, metanje 
na koš, plezanje po balvanih, vadba na oro-
djih, igranje odbojke…

Redna rekreacija se prične v ponedeljek, 5. 
junija 2017. Zaradi prireditve Šoštanj – ak-
tivno mesto, ki jo pripravlja Športna zveza 
Šoštanj, je namreč prihodnji teden igrišče 
zasedeno. Vabljeni seveda, da se udeležite 
katere od številnih vadb in ste tudi sami ak-
tivni.
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Aktualno

OdlOčEN NE POdražITVI TOPlOTNE ENErgIjE
Sveta Občine Šoštanj in mestne občine 
Velenje (MOV) sta se sestala na skupni 
izredni seji. Razlog za sklic seje je bila 
napovedana podražitev toplotne energije, 
čemur so se člani obeh svetov odločno 
uprli.

Uvodoma sta nekaj besed povedala oba 
župana. Bojan Kontič, župan MOV, je med 
drugim povedal, da je v dolini 140 km cevo-
vodov na področju daljinskega ogrevanja, 
ki jih je potrebno vzdrževati, poleg tega pa 
še dodal, da imamo nizko ceno za toplotno 
ogrevanje zaradi cenejšega energenta, ker 
imamo v naši dolini Termoelektrarno Šoštanj 
(TEŠ) in Premogovnik Velenje.

Župan Občine Šoštanj Darko Menih je 
na kratko preletel ključne dogodke glede 
odškodninskih sporazumov iz preteklosti. 
Leta 2007 so tako vse tri občine že imele 
podpisane sporazume s premogovnikom in 
TEŠ, obljubljeno je bilo, da jih bo podpisala 
tudi HSE, ki tega ni storila. Leta 2014 smo 
podpisali triletni sporazum, za leti 2014 in 
2015 so bili zneski izplačani, za 2016 pa ne. 
»Veliko je bilo dogovorov in pregovarjanj, 
vendar nikoli nismo prišli do konca, tudi 
zaradi stalnega menjavanja direktorjev. Os-
tajamo brez odškodnin in izigrani. Za naše 
upravičene zahteve si bomo odločno priza-
devali,« je zaključil šoštanjski župan. 

V nadaljevanju so besedo dobili gostje. 
Gašper Škarja, direktor Komunalnega pod-

jetja Velenje, je pojasnil strukturo cene in 
kakšen dvig cen se pričakuje za končne up-
orabnike. Dr. Uroš Rotnik, nekdanji direktor 
TEŠ, je predstavil nekaj njemu nerazumljivih 
številk iz poslovanja TEŠ. Izpostavil je izje-
men dvig stroška dela v zadnjih štirih letih. 
Ob dejstvu, da so plače nižje in je manj 
zaposlenih, je skoraj dvakratno povišanje 
stroškov dela nerazumljivo, je dejal.

Duška Godina, direktorica Agencije za en-
ergijo, je odgovorila na očitke, da niso vsi 
obravnavani enako. Poudarila je, da temu ni 
tako, da pa podatkov, ki jih vlagatelj označi 
kot poslovno skrivnost, ne morejo posredo-
vati javnosti.

Stojan Nikolič, finančni direktor HSE je de-
jal, da HSE v tem primeru ni stranka v post-
opku, da se v zgodovino ne bo spuščal in 
da bo HSE poskrbel za varno in zanesljivo 
oskrbo cele Slovenije z elektriko, v Šaleški 
dolini pa tudi za oskrbo s toploto. Dodal je 
še, da TEŠ posluje z izgubo, kar pokrivajo 
ostale družbe v skupini. Direktor TEŠ, mag. 
Arman Koritnik, je dodal, da se je ves čas 
zavzemal za neprekinjeno dobavo toplotne 
energije.

V imenu Kluba podjetnikov SAŠA je spregov-
orila Cvetka Tinauer, ki je tudi z vidika pod-
jetnikov podražitev označila kot nenormalno 
in neprimerno. Povedala je, da podražitvi 
med drugimi odločno nasprotujejo v podjetjih 
Gorenje, Fori in Veplas. 

Poslanec Jan Škoberne je dejal, da ni uspel 
stopiti v stik z ministrom in da bo na pone-
deljkovi seji izpostavil ta vprašanja, na katera 
bo zahteval odgovore. Želi vedeti ali so bili 
upoštevani isti pogoji za izračun pri Toplarni 
Ljubljana in pri TEŠ. In še, če so bili, kje je 
poštenost, da so isti pogoji za glavni in stran-
ski produkt.

Nato so prišli na vrsto svetniki.
Peter Dermol, svetnik MOV, je dejal, da 
toplotna energija predstavlja nekaj več kot 1 
% prihodkov TEŠ, električna energija pa ne-
kaj več kot 94 % in se nato vprašal, kako je 
možno, da je poslovanje slabo ravno zaradi 
toplotne energije…

V nadaljevanju so svetniki poudarili, da 
odločno nasprotujejo dvigu cene. Franc 
Žerdin je dejal, da se elektrika pridobiva v 
Šaleški dolini, kjer čutimo tudi posledice in 
jih bodo tudi naši otroci, zato se odločitve ne 
bi smele sprejemati v Ljubljani.

Svetnik Občine Šoštanj Boris Goličnik je de-
jal, da si želi tudi sejo na temo odškodnin. 
Boniteta – nižja cena toplote – je bila po 
njegovem mnenju upravičena. Tako on kot 
Bojana Žnider, tudi šoštanjska svetnica, 
sta izpostavila, da živimo v manjvrednem 
okolju, da bi nekatere ugodnosti morale biti 
samoumevne. Namesto tega otroci v TEŠ ne 
morejo opravljati več prakse, jezero se veča, 
zrak smrdi, mesto je osenčeno zaradi pare…
»Prehitro smo se sprijaznili s TEŠ6,« je de-
jala Žniderjeva in dodala, da še ni prepozno 
za civilno iniciativo, ki jo je napovedal že 
Goličnik, če ustreznega sodelovanja ne bo.
Prav civilna iniciativa in sprejem zakona po 
vzoru Krškega so bili v nadaljevanju štiriurne 
seje največkrat omenjeni. 

Svetniki obeh občin so soglasno sprejeli 
predlagane sklepe. Koritnik je dejal, da jih 
bodo preučili. Dodal je še, da bodo z revital-
izacijo bloka 5 odprta nova delovna mesta, 
da pa po njegovem mnenju odškodnina 
za degradacijo okolja ne more biti plačana 
občini. 

Na seji so še povedali, da bo prihodnji teden 
sestanek vodstva TEŠ, HSE, PV in vodstva 
občin. Mag. Ludvik Golob, predsednik up-
rave Premogovnika Velenje je ob koncu de-
jal, da verjame, da se bodo na tem sestanku 
ne zgolj poslušali, temveč tudi slišali drug 
drugega in se dogovorili. 

 Tjaša Rehar, univ. dipl. nov.,
višji svetovalec za odnose z javnostmi
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Sveta občin Mestne občine Velenje in Občine Šoštanj sta na podlagi določil statutov občin na skupni izredni seji, 18. maja 2017, sprejela naslednje 

SKLEPE 
o zagotavljanju upravičene cene toplotne energije za Šaleško dolino 

1. člen
Sveta Mestne občine Velenje in Občine Šoštanj ugotavljata, da dvig cene toplotne energije predstavlja veliko finančno obremenitev za gos-
podinjski, kot tudi poslovni odjem, prinaša negativne socialne in gospodarske posledice za lokalno okolje, turizem, ter da ta negativno vpliva 
na socialni položaj prebivalcev in konkurenčnost lokalnega gospodarstva.

2. člen
Sveta Mestne občine Velenje in Občine Šoštanj odločno nasprotujeta dvigu cene toplotne energije za Šaleško dolino. Na osnovi znižanja 
stroškov za proizvodnjo toplotne energije upravičeno in utemeljeno zahtevamo, da bo cena toplotne energije za Šaleško dolino pravična.    

3. člen
Od Termoelektrarne Šoštanj (TEŠ) in Holdinga Slovenske elektrarne (HSE) zahtevamo, da nam v roku 14 dni predstavijo in posredujejo 
vhodne podatke, na osnovi katerih je bila izračunana zadnja nakupna cena toplotne energije za Komunalno podjetje Velenje v višini 17,25148 
evrov za MWh. Prav tako zahtevamo podatke za izračun preostalih cen.

4. člen
Od TEŠ in HSE zahtevamo, da v roku 14 dni predstavijo in posredujejo odstopanja v ceni toplotne energije glede na predhodno obdobje (iz 
11 evrov na 17,25148 evrov za MWh). Dejstvo je, da se obratovalni režim TEŠ-a (bloka 4 in tudi bloka 6) iz leta 2016 ni bistveno spremenil, 
še več, v zadnjih letih so se fiksni stroški vzdrževanja, dela in vsega ostalega krepko znižali.

5. člen
Od TEŠ in HSE zahtevamo, da je obračunana cena toplotne energije pravična in da ta ne zajema stroškov, ki niso neposredno povezani s 
procesom proizvodnje toplotne energije. Pri tem je potrebno upoštevati slabšo kvaliteto  bivanja v Šaleški dolini zaradi degradacije prostora 
in negativnih vplivov na okolje, kot je zrak neprijetnega vonja, tresenje tal, povečana poplavna ogroženost naselij zaradi večanja jezerskih 
površin in povečana osenčenost mesta Šoštanj zaradi pare.

6. člen
Župana Mestne občine Velenje in Občine Šoštanj bosta imenovala strokovno komisijo, ki bo sodelovala pri določitvi pravične cene toplotne 
energije za Šaleško dolino.  

7. člen
Svet Mestne občine Velenje in Občine Šoštanj pozivata TEŠ in HSE, da se po posredovanju ugotovitev iz 3. in 4. člena tega sklepa čim prej 
sestaneta s strokovno komisijo iz 6. člena tega sklepa, Svetom ustanoviteljev Komunalnega podjetja Velenje, d. o. o., s ciljem, da se ukrene 
vse potrebno za znižanje cene toplotne energije za Šaleško dolino v izogib nastanka nepopravljivih socialnih in gospodarskih posledic za 
gospodinjstva in gospodarstvo v Šaleški dolini.   

8. člen
TEŠ in PV se pri odločanju o vseh spremembah redno posvetujeta z lokalnimi skupnostmi Velenja in Šoštanja.

9. člen
Od Vlade Republike Slovenije in od HSE zahtevamo, da spoštujejo vse zahteve iz okoljskega, gospodarskega in družbenega vidika (social-
nega), na podlagi katerih so se lokalne skupnosti odločile, da podprejo izgradnjo bloka 6 TEŠ (manjši vplivi na okolje, ohranjanje delovnih mest, 
družbeno odgovorno ravnanje, izplačilo odškodnine zaradi ekološke škode na območju lokalnih skupnosti, znižanje cene toplotnega ogrevanja 
zaradi cenejšega izkoristka premoga, možnost zaposlovanja v turizmu ‘’Mesto na vodi’’, pridobivanje čiste energije s pretočnostjo med jezeri 
zaradi razlike v gladinah, vlaganje sponzorskih sredstev za športne in kulturne dejavnosti ter izgradnja stanovanjskih kapacitet v naselju Metleče).

10. člen
Od Skupine HSE zahtevamo družbeno odgovorno ravnanje in dosledno spoštovanje zavez sprejetih s sporazumom iz maja 2014 za povračilo 
škode za povzročene obremenitve okolja na območju Mestne občine Velenje, Občine Šoštanj in Občine Šmartno ob Paki ter sklenitev 
novega sporazuma o odškodnini na območju Mestne občine Velenje, Občine Šoštanj in Občine Šmartno ob Paki do konca obratovanja TEŠ.

11. člen
Upravi Mestne občine Velenje in Občine Šoštanj z zunanjimi sodelavci pripravimo predlog besedila zakona, ki ga predložimo poslancem v 
Državnem zboru Republike Slovenije.

12. člen
Ti sklepi začnejo veljati z dnem sprejema in se objavijo v uradnih glasilih občin.

Velenje, 18. maj 2017    župan Mestne občine Velenje Bojan KONTIČ
 župan Občine Šoštanj Darko MENIH
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Praznujemo Foto in tekst: Jože Miklavc 

SVObOda SE jE PISala žE lETa 1945 V TOPOlŠIcI
Pomena podpisa kapitulacije agresor-
ske Nemčije ni mogoče izbrisati
V soboto, 6. maja, je v zdraviliškem parku 
v Topolšici potekala osrednja slovesnost 
ob dnevu zmage oz. podpisu kapitulacije 
nemških okupacijskih sil. 

9. maj 1945 bo ostal kot praznik Kra-
jevne skupnosti Topolšica. 
Že dolgo pa je tudi velik praznik vse 
Šaleške doline, a ne vemo še, zakaj ne tudi 
vse Slovenije, če ga praznuje vsa Evropa. 
Praznično obeležje je posvečeno spominu 
na podpis ene od štirih delnih vdaj nemške 
vojske v tem zdraviliškem kraju, ki je bil že 
v tistih časih znan prek meja. Za Slovence 
se je s tem dogodkom uradno končala dru-
ga svetovna vojna. Temu dogodku bi bilo 
potrebno dajati tudi po mnogih desetletjih 
večji nacionalni pomen, saj je agresorska 
vojska pokleknila v zlomu in pod pritiskom 
združenih osvobodilnih sil na Balkanu in 
širše prav pod malo goro velikega dejanja, 
Lomom.

Položili vence k spomeniku talcev in 
udeležencev NOb 
V zdraviliškem parku pri spominski sobi 
»9. maj 1945« je častni venec najprej 
položil predsednik Republike Slovenije 
Borut Pahor, nato še delegacija sosednjih 
občin MOV in Šoštanj  (župana Kontič in 
Menih) ter predstavniki borčevske orga-
nizacije.

V pietetnem trenutku poklona premi-

nulim žrtvam 2. sv. vojne je slavnostno 
glasbo zaigral kvartet trobil Slovenske 
vojske, nato pa je promenadno (kot že 
pred tem) igrala skladbe dobrodošlice v 
Topolšico Pihalna godba Zarja. Ob izjem-
nem kulturno-umetniškem programu, ki so 
ga pripravili in izvedli učenci, plesalci ter 
mladi harmonikarji Robija Goličnika, so 
se na odru zvrstili slavnostni gostje, med 
njimi tudi župana občine Šoštanj Darko 
Menih ter MOV Bojan Kontič. Menih je 
spomnil, da smo bili v zadnjem času v Slo-
veniji priča neizprosni centralizaciji, da so 
lastniki premogovnika in termoelektrarne 
odrekli odškodnino za degradirano okolje 
tukajšnji lokalni skupnosti, spet je na tapeti 
Bolnišnica Topolšica, ki bo upravljana od 
drugod, državne ceste pa čakajo na denar, 
ki ga v tem času za redno vzdrževanje ni.

Slovesnosti v Topolšici, ki je povezana tudi 
s krajevnim praznikom, se je udeležilo več 
sto prebivalcev Šaleške doline ter tudi kar 
nekaj obiskovalcev iz drugih slovenskih 
krajev,  pripadnikov Zveze združenj borcev 
za vrednote NOB, veteranov vojne za Slo-
venijo, Veteranske organizacije Sever ter 
drugih. Na prireditvi je spregovoril tudi 
predsednik Republike Slovenije Borut Pa-
hor, ki je najprej položil venec k spomeniku 
talcev in borcev NOB, nato pa opozoril, da 
mir ni samoumevna pridobitev in vrednota 
ter da je prireditev v Topolšici pomembna 
kot spomin in opomin na vojna stanja po 
svetu, ki uničujejo sožitje, življenja in rušijo 
odnose ter kulturo, težko pa je spet vz-

postaviti stanje miru in sreče.

Brez upora proti okupatorju ne bi mogli 
uresničiti sanj
»Partizansko gibanje v tistem času je bilo 
izraz domoljubnega upora proti okupa-
torju, postalo je del zavezništva proti na-
cizmu in fašizmu in ga na koncu porazilo. 
Ob tem je bila narodnoosvobodilna borba 
velikega pomena za našo nacionalno os-
voboditev. Brez protiokupatorskega up-
ora in zavarovanja naše nacionalne svo-
bode v 2. svetovni vojni, Slovenci po pol 
stoletja ne bi mogli uresničiti sanj o lastni 
državi,« je še povedal predsednik Pahor. 
In se ozrl vse do roba osvobodilne vojne, 
ko je bilo tudi obdobje prisvajanja oblasti, 
ki jo je po vojni, vse do demokratizacije 
in do večstrankarske pomladi leta 1990, 
imela v oblasti ena sama stranka, partija. 
» Slovenci se v 2. sv. vojni nismo soočali 
samo s hudimi žrtvami, ki nam jih je zadal 
okupator, temveč tudi z revolucionarnim in 
protirevolucionarnim nasiljem med seboj. 
S konstituiranjem skupščine lahko me-
nimo, da se je končala državljanska voj-
na,« je dejal prvi predsednik demokratične 
oblasti dr. France Bučar. 

O odločilnem dejanju v Topolšici prikaz 
odprt za javnost  
Osrednjo slovesnost ob dnevu zmage v 
Topolšici so pripravili MO Velenje, občina 
Šoštanj ter Krajevna skupnost Topolšica. 
Nastopili so Lara Gregorc s Skorbendom, 
učenci OŠ KDK Šoštanj, Plesna šola Spin, 
harmonikarji Glasbene šole Goličnik z 
venčkom slovenskih ter Pihalni orkester 
Zarja Šoštanj. Muzealci Šaleške doline 
so ob tej priložnosti povabili udeležence 
prireditve in obiskovalce Topolšice tudi 
k ogledu spominske sobe »Topolšica, 9. 
maj 1945«, ki je posvečena spominu na 
podpis vdaje nemške vojske. Spominska 
soba Muzeja Velenje v Zdraviliškem parku 
v Topolšici predstavlja delno nemško ka-
pitulacijo armadne skupine E in nemških 
sil za JV Evropo. Podpisal jo je general 
Aleksander Löhr ob navzočnosti generala 
Ivana Dolničarja Janušika. Spominska 
soba je urejena tako, da jo je mogoče 
obiskati kadarkoli (24 ur na dan, vse dni 
v letu), saj se s pritiskom na gumb začne 
projekcija kratkega dokumentarnega filma 
o dogodkih maja leta 1945 v Šaleški do-
lini in širše. Poleg tega je v prostoru pri-
kaz enega najpomembnejših dogodkov na 
naših tleh v času 2. svetovne vojne, prikaz 
zgodovinskega dejanja, pomembnega za 
svetovni mir.Slavnostnega gosta so domačini pospremili do prireditvenega prostora v Topolšici.
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Ples makov je navdušil veliko dvorano obiskovalcev prireditve v Topolšici.

Osrednji gostje na slovesnosti v Topolšici.

Množici je spregovoril tudi župan občine Šoštanj, Darko Menih.

Predsednik Pahor je položil venec žrtvam NOB v Topolšici.

Prisrčno srečanje predstavnikov občine Šoštanj in predsednika repub-
like Slovenije Boruta Pahorja. 

Praznično je ob velikem dogodku igrala pihalna godba Zarja Šoštanj.



10 9

25. PrVOmajSKO SrEčaNjE Na PrISTaVI

Dogodki in ljudje

Foto: A. Grudnik

V bElIh VOdah SmO POSTaVIlI mlajE
čeprav glede na vreme človek nima 
občutka, da je prvi maj že pred vrati, je 
vendarle tako.

Prvi dan meseca maja ali velikega travna je 

Foto: arhiv društva

že od nekdaj prazničen dan. Je pomladni 
praznik, ki sega zelo daleč v zgodovino. 
Postavljanje mlajskega drevesa je imelo 
včasih malo drugačen pomen kot ga pozna-
mo danes. Ob njem so se ljudje veselili rasti, 
toplote, častili so zelenje, drevje in cvetje. 

Postavljanje mlaja kot ga poznamo danes se 
je prvič zgodilo leta 1919. Štirje mladi fantje, 
ki so se srečno vrnili iz prve svetovne vojne, 
so na predvečer 1. maja skrivaj postavili drog 
z okrašeno brezovo krošnjo. Ponazarjal naj 
bi zahvalo devici Mariji za srečno vrnitev iz 
vojske. To je bilo prvo praznovanje 1. maja 
v takratni novi državi, Kraljevini SHS. Danes 
prvomajski mlaj ponazarja predvsem simbol 
svobode, samozavesti in mesec dni opozarja 
na pravice delavcev. Predvsem pa je postav-
ljanje mlajev eden od starih običajev, ki jih še 
posebej radi ohranjamo tudi v Belih Vodah.

V ponedeljek, 24. aprila 2017, smo se 
člani Društva Vulkan Bele Vode zbrali na 
parkirišču pri cerkvi, da bi postavili letošnja 
mlaja. Tam sta nas že čakali dve lepi smreki, 
ki so ju naši fantje tisto dopoldne podrli in 
dostavili na parkirišče. Letos sta nam smreki 
darovala Marko Medved in Pavlek Ovčjak in 

Turistično društvo Pristava vsako leto 
ob prazniku dela pripravi na Pristavi 
srečanje občanov občine Šoštanj.

Obisk te prireditve je v veliki meri odvisen 

od vremena, saj le primerno vreme za 
pohodništvo na Pristavo privabi veliko ljudi. 
V prejšnjih letih so prireditev izvajali tudi v 
deževnem vremenu in za kljubovanje dežju 
postavili veliki šotor, vendar je bilo obiskov-

alcev le malo, vloženega truda pa veliko. 
Letošnje leto je narava na ta praznični dan 
poklonila lepo sončno vreme. Okoli pold-
neva so se na Pristavo vile kolone pohod-
nikov iz vseh možnih pohodniških poti. Na-
jbolj zagnani pohodniki so se zgodaj zjutraj 
podali najprej proti Graški gori, kjer se je 
odvijala prireditev občine Velenje, opoldne 
pa so že bili na Pristavi. Na lepo urejenem 
prireditvenem prostoru, kjer je bil postavljen 
visok mlaj, so se pohodniki lahko okrepčali 
z okusnim golažem, kuhanim na Pristavi.  
Pričakala jih je tudi živa glasba, ob kateri 
so lahko zaplesali. Predsednik TD Pristava, 
Bernard Kamenik, je bil zadovoljen z obis-
kom prireditve. 

Množično obiskane prireditve se je udeležil 
tudi župan občine Šoštanj, ki je obiskoval-
cem ob prazniku čestital in ob tem spregov-
oril nekaj besed. Spregovoril je o delavskih 
pravicah nekoč in danes. Tudi danes so te 
pravice velikokrat kršene. Spregovoril je tudi 
o sanaciji nedavno sproženih plazov in o 
obsežnih obnovah občinskih cest. Na koncu 
je vsem obiskovalcem zaželel miren praznik. 
 

A. Grudnik

se jima na tem mestu prav lepo zahvalju-
jemo, kot tudi vsem, ki so pomagali pri ak-
ciji. Priprava mlajev je potekala hitro, saj je 
ekipa za pripravo in postavitev mlajev  lepo 
utečena. Drevesi je bilo potrebno okresati, 
splesti venca iz smrekovih vej, ju obesiti pod 
krošnjo, nanju navezati pisane trakove, na 
vrh pa obesiti zastavo. Ko sta bila mlaja pri-
pravljena za postavitev, je bil čas za glavno 
atrakcijo dneva. Postavitev le-teh. Pri tem 
nam vsako leto pomaga Franc Navodnik, 
saj bi bilo ročno dvigovanje, kot v starih 
časih, prenaporno in tudi ne ravno varno. 
Tako pa so bili mlaji v pripravljene luknje 
hitro postavljeni. Sledilo je še zaključno delo 
zasipanja in utrditev lukenj.  

Nekaj časa smo jih opazovali, občudovali, 
se slikali z njimi, potem pa smo se lotili po-
metanja parkirišča. Ko je bilo vse končano 
in pospravljeno, je sledila obvezna kratka 
»veselica«, saj je bilo potrebno nazdraviti na 
srečno in uspešno akcijo. Pa tudi na to, da 
bodo ponosno in varno stali še cel naslednji 
mesec in krasili našo vas ter prijazno poz-
dravljali krajane in obiskovalce. 
 

Barbara Peternel
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PROSTOVOLJSTVO OBOGATI VSAKOGAR
4. aprila so se stanovalcem DEOS Centra 
starejših Zimzelen pridružile tri prosto-
voljke, zaposlene v podjetju Krka Novo 
mesto.

Obisk te prireditve je v veliki meri odvisen 
Krka podpira prostovoljstvo pri vsakdanjem 
delu, med drugim izbirajo prostovoljce leta 
in imajo teden humanosti in prostovoljstva. 
Šesto leto zapored so letos v aprilu or-
ganizirano ponudili zaposlenim nabor ak-
tivnosti – v domovih za starejše, varstveno-
delovnih centrih, zavetišču za živali, pomoč 
pri Rdečem križu, Karitasu, krvodajalska 
akcija. 

Jona Mirnik iz Ljubljane, sicer domačinka 
iz Topolšice ter Vesna Šlamberger in Kata-
rina Bajec iz Maribora so se odločile svoj 
prostovoljski čas preživeti s stanovalci 
Zimzelena. Vse tri so se zjutraj pridružile 
stanovalcem na telovadbi, nato pa sta 
Vesna in Katarina v delovni terapiji sode-
lovali pri izdelovanju velikonočnega okras-
ja, Jona pa je pripravila potopisno preda-
vanje o svojem trimesečnem bivanju in 
delu v Indiji. Druženje s prostovoljkami je 
trajalo le dobre tri ure, a so se poslovile z 
lepimi vtisi!

Jona Mirnik: »Dom je odprt, domač. Všeč 
mi je bila odprtost stanovalcev, takoj so prišli 

do mene in se pogovarjali. Moja misel je bila, 
kako lepo je, da imajo stanovalci vrstnike okoli 
sebe, si pomagajo, se pogovarjajo. Mesečni 
koledar na oglasni deski mi je povedal koliko 
aktivnosti se v domu dogaja in to različnih – 
za gibalno in miselno dejavnost.

Hvaležna sem za to priložnost druženja s 
stanovalci in da sem jim lahko predstavila 
svoje doživljanje druge in drugačne kulture, 
ki sem jo doživela v Indiji. Presenetili so me s 
pozornim poslušanjem, z vprašanji in kakšen 
zanimiv pogovor se je razvil po predavanju. 

Foto: arhiv

Foto: Nik Jančič

Res sem vesela!«

Vesna Šlamberger: »Všeč mi je bila 
živahnost doma. Zaposleni poznajo stanov-
alce po imenu, jih ogovarjajo ob srečanju. 
Videti je, da zaposleni niso tukaj le v službi, 
se ne »ukvarjajo« s stanovalci po službeni 
dolžnosti, ampak imajo z njimi pristen odnos. 
V kratkem času druženja smo se s stanov-
alci prijetno pogovarjali. Vesela sem, da sem 
dan preživela med njimi in tako obogatila 
tudi sebe.« 

Diana Janežič

NA OBISKU PRI IVANU KUMRU ZA 90. ROJSTNI DAN
V torek, 2. maja 2017, ko se je sonce 
začelo vzpenjati proti nebu, da bi nas 
ogrelo, je v ravnah pri Šoštanju svoj 90. 
rojstni dan obeležil Ivan Kumer.

Vsi, ki Ivana poznajo vedo, da uvodne be-
sede namenjene soncu, veljajo tudi zanj, 
saj s svojo prijaznostjo, voljo in toplo bese-
do ogreje sogovornikovo srce.

Da bi mu ob tem jubileju stisnili roko, se mu 
zahvalili za njegovo dosedanje delovanje 
in prispevek skupnosti ter mu zaželeli kar 
največ lepih želja, smo se predstavniki 
vseh društev in organizacij delujočih v 
KS Ravne ter z županom občine Šoštanj, 
gospodom Darkom Menihom, odpravili 
obiskat Ivana Kumra. Da bi stisnil Ivanu 
roko, je šel z nami tudi njegov dolgoletni 
prijatelj Franc Hudomal, ki je pred kratkim 
praznoval 90-letni jubilej. Muzikant po duši 
nas je, kot že neštetokrat v preteklosti, tudi 
tokrat pričakal nasmejan, z lepo besedo 
spodbude in svojo harmoniko. 

Ob dobro obloženi mizi, za katero se 

moramo zahvaliti Ivanovim domačim, je 
stekla prijetna beseda ter se zaslišal zvok 
harmonike, na katero nam je zaigral slav-
ljenec. Harmonika je že od nekdaj njego-
va spremljevalka na srečanjih v kraju in 
širše. Kot večkrat reče naš slavljenec, 
zdrav duh v zdravem telesu in to na vsa-

kodnevnih sprehodih skozi kraj z ženo 
Angelo tudi dokazuje. Dragi Ivan, vsi ti 
ob tem želimo še mnogo lepih trenutkov v 
krogu tvojih bližnjih iz tvojih ust pa želimo 
slišati še mnogo spodbudnih besed.

Jože Jančič
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DVAKRAT SREBRNI NA SKILLS PLUS TEKMOVANJU NA NIZOZEMSKEM

TEKMOVANJE IZ ROBOTIKE

Delovno tekmovanje spodbuja hen-
dikepirane osebe v samozavesti in 
veščinah

Letos spomladi je v Amsterdamu na Nizo-
zemskem potekalo prvo tekmovanje Skills 
Plus, ki je namenjeno delovnim invalidom 
ter osebam z manj možnostmi na delov-
nem trgu (invalidi, osebe z omejenimi 
sposobnostmi, itd). Pilotno tekmovanje je 
rezultat projekta Para-skills, namen katere-
ga je poudarjati talente in poklicne spret-
nosti oseb z zmanjšanimi zmožnostmi. 
Tekmovanje sta organizirala WorldSkills 
Netherlands ter nizozemski partner v pro-
jektu Para-skills Pro Work. Kot slovenski 
partner v projektu je sodelovala Ljudska 
univerza Velenje, Slovenijo pa sta na tem 

tekmovalnem srečanju zastopali dve ekipi: 
na področju gastronomije so se pomerili di-
jaki Šolskega centra Velenje iz Šole za sto-
ritvene dejavnosti (Martina Jelen, Gašper 
Oštir in Jernej Pečnik z mentorico Simono 
Pompe), na področju računalništva pa 
ekipa najboljših treh z nacionalnega pred-
izbora (Tanja Kos, Tatjana Smuk in Uroš 
Belovič z mentorjem Tadejem Oprčkalom). 
Skupno se je na Nizozemskem pomerilo 
13 ekip iz Bolgarije, Češke, Nemčije, Italije, 
Slovenije in dežele gostiteljice. Obe slov-
enski ekipi sta se odlično uvrstili na drugi 
mesti in prejeli srebrni kolajni. 

Projekt Paraskills se izvaja v okviru pro-
grama Erasmus+ in traja 3 leta. Projekt 
vodi nizozemski partner PRO WORK, v 

njem pa sodelujejo še partnerji iz Češke, 
Nemčije, Bolgarije, Italije in Slovenije. 
Projekt se zaključi avgusta letos, pote-
kajo pa že dogovori, da bi tekmovanja 
ostala del rednih Skills tekmovanj tudi 
v prihodnje. 

»Skills Plus tekmovanja in evropsko tek-
movanje na Nizozemskem poudarjajo po-
men inkluzivne družbe. Tekmovanja ne 
pripomorejo le k boljši samopodobi tek-
movalcev, ampak poudarjajo predvsem 
njihove dosežke in pridobljena znanja,« je 
omenil Jos de Goey, direktor WorldSkills 
Netherlands in član nizozemskega orga-
nizacijskega komiteja. »Ekipno tekmovan-
je poudarja inkluzijo in sodelovanje, je pa 
tudi dober prikaz, da lahko vsi, tudi tisti z 
omejitvami na najboljši način prispevajo k 
družbi.«

Udeleženka tekmovanja Tanja Kos je 
ob svoji izkušnji povedala: “Tekmovanje 
Skills Plus priporočam vsakemu posa-
mezniku, ki si želi nabrati kakšno izkušnjo 
več. To tekmovanje je nadgradnja vsega 
tvojega znanja, ki si ga pridobival skozi 
leta. Spoznaš nove ljudi, okolje v katerem 
tekmuješ, najlepše pa je, če greš z letalom 
in si nad oblaki. Meni osebno je tekmovanje 
prineslo eno veliko in odlično izkušnjo, ki si 
jo zagotovo želim še kdaj ponoviti. Spozna-
la sem mesto Amsterdam, kar je bila moja 
dolgoletna želja. Videla sem veliko ljudi s 
posebnimi potrebami in moram priznati, da 
se dobro držim in vem, da zmorem. Eno-
stavno moraš doživeti, da lahko verjameš.” 

Jože MiklavcSprejem ekip ob povratku z Euroskills iz Nizozemske v Velenju  Foto: arhiv LUV

Foto: arhiv

V šolskem letu 2016/17 nadaljujemo 
tradicijo organiziranja tekmovanj iz ro-
botike za učence in dijake. 

V četrtek, 13. 4. 2017, je na MIC-u potekalo 
državno prvenstvo za srednješolce in regi-
jsko prvenstvo za osnovnošolce. 

Na Elektro in računalniški šoli Šolskega cen-
tra Velenje se je odvijalo regijsko tekmovan-
je za osnovnošolce, kjer učenci tekmujejo 
v kategoriji RoboSLED. Ti majhni robotki 
sledijo črti na poligonu. Cilj je, da pravilno in 
v čim krajšem času prevozijo progo. Učenci 
so robotke sestavljali v popoldanskem času 
pri nas na MIC-u pod našim mentorstvom. 
Večini sta letos uspeli obe vožnji. Tek-
movalcev je bilo 30. Zatem je potekalo še 
tekmovanje v disciplini RoboCupJunior - 
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RoboREŠEVALEC A, kjer roboti rešujejo 
zastavljene probleme. Istočasno je potekalo 
državno tekmovanje v vožnji po labirintu za 
srednješolce - RoboERŠ 2017.
 
Pri sestavljanju robota pokažejo učenci in 
dijaki veliko mero ustvarjalnosti in tehničnih 
sposobnosti. Cilj je izdelati robota, ki bo sa-

mostojno premagoval ovire. Za dokončanje 
uspešnega robota je potrebna velika mera 
iznajdljivosti in znanja tako na tehničnem 
področju pri sestavi robota, kakor pri ust-
varjalnem programiranju.
 
Najboljši učenci in dijaki se bodo udeležili 
državnega tekmovanja ROBObum 2017 na 

Fakulteti za Elektrotehniko, računalništvo in 
informatiko v Mariboru. Tekmovanje je po-
tekalo v torek, 16. 5. 2017.
 
Zavedati se moramo, da se bo ta gener-
acija otrok, ko odraste, prevažala z vozili na 
električni pogon. 

   Primož Šajna

PrVa POmOč KOT NaraVOSlOVNI daN
V torek, 9. 5. 2017, smo imeli osmošolci 
OŠ Karla destovnika-Kajuha Šoštanj dan 
dejavnosti na temo PrVa POmOč.

Na začetku smo imeli vsi skupaj predavanje o 
reševanju in kako pristopiti k poškodovancu. 
Spoznali smo načine oživljanja in različne 
tehnike reševanja. Nadaljevali smo v delavni-
cah, kjer smo se učili oživljati dojenčka, na lut-
ki smo poskusili oživljati odraslega človeka in 
se učili uporabljati defibrilator. Spoznali smo, 
kako ravnati s človekom v nezavesti, kako 
oskrbeti rane in kako zaustaviti krvavitev.

Kaj je bilo učencem najbolj zanimivo?
• Najbolj zanimivo mi je bilo oživljanje 

dojenčka.
• Zanimivo je bilo, da smo lahko vaje izv-

edli na lutkah.
• Uporaba defibrilatorja na lutki, saj tega 

še nikoli nismo uporabljali.
• Naučila sem se, da ko vidiš nekoga, ki se 

mu je zgodila nesreča, se ni treba bati, 
ampak mu moraš pomagati.

• Najboljše je bilo, da sem se učil, kako 
oživljamo in nudimo umetno dihanje.

• Všeč mi je bilo, da nismo samo poslušali, 
ampak tudi poskušali.

• Inštruktorji so nam nazorno prikazali 
postopke prve pomoči, razlagali so nam 
na preprost, zanimiv in zabaven način.

• Zdelo se mi je zelo uporabno, saj nikoli ne 

veš, kaj vse se ti lahko pripeti v življenju.
• To, kar smo se naučili, nam bo prišlo prav 

tudi pri izpitu za avto.
• Zdaj vem stvari, da lahko tudi sam rešim 

življenje.
• Najpomembnejše kar smo se naučili je 

to, da nikoli ne obrnemo hrbta človeku, ki 
potrebuje pomoč.

• Današnji dan je name pustil velik vtis in 
spodbudil zanimanje za srednjo zdravst-
veno šolo, saj si tudi jaz želim postati 
reševalka.

• Dan dejavnosti mi je bil všeč, saj smo 

izvedeli veliko o poklicu reševalca in 
kako lahko pomagamo človeku, ki je v 
življenjski nevarnosti.

Zahvaljujemo se Rdečemu križu Slovenije 
− Območnemu združenju RK Velenje za iz-
vedbo zanimivega izobraževanja, še pose-
bej pa Janezu Kramerju, Ivanu Kramperšku, 
Andreji Gajšek in Darji Lipnikar.
    
 

Osmošolci OŠ Karla Destovnika-Kajuha 
Šoštanj

LOV NA ZAKLAD
animatorke društva prijateljev mladine 
Ravne smo v soboto, 20. aprila 2017, za 
naše najmlajše krajane organizirale lov 
na skriti zaklad. 

Z otroki smo se zbrale  na dvorcu Guten-
buchel, kjer nas je prijazno sprejela Mateja 
Kumer in nam razkazala dvorec z okolico. 
Povedala nam je nekaj zanimivosti o družini 
Vošnjak, ki je tukaj prebivala v času baroka.

Po ogledu smo se razdelili v dve skupini. 
Mlajši otroci so ostali na dvorišču dvorca, 
kjer so morali opraviti različne izzive, da 
so se prebili do skritega zaklada. Ta jih je 
skupaj s škratkom Hanzijem pričakal v prav Foto: Nastja Stropnik Naveršnik 
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RODOV IZLET V LJUBLJANO
Na lepo, sončno sobotno jutro smo 
se taborniki rodu Pusti grad Šoštanj 
odpravili v prestolnico, v Ljubljano. 

V dopoldanskih urah smo se igrali, ust-
varjali ter spoznali tabornike iz drugih rodov 
na taborniškem feštivalu. V popoldanskih 
urah pa sta se družini GG - jev in MČ -jev 
odpravili vsaka po svoje. 

Naši najmlajši člani so raziskovali lepote 
Ljubljane in se z ladjico odpeljali na ogled 
glavnega mesta iz vodne perspektive, nato 
pa so se z vzpenjačo povzpeli na grad in si 
ogledali mesto še iz višine. V času, ko so 
najmlajši člani rodu raziskovali Ljubljano, 
pa so gozdovniki in gozdovnice preizkušali 
meje svojega znanja in iznajdljivosti ter 
poskušali pobegniti iz sobe pobega. Vsem 
GG – jem je uspelo še pravočasno pobeg-
niti iz sobe in ujeti avtobus, ki nas je peljal 
domov. Nazaj smo se vračali z veliko dobre 
volje, polni novih vtisov in doživetij. Preživeli 
smo en nepozaben dan tabornikov.

posebni Škratji hiški. Ker pa je otroke Hanzi 
tako navdušil, so si še sami izdelali vsak 
svojega škrata.

Starejši otroci so se odpravili proti Vili 
Široko. Med potjo so iskali škratke, ki so 
jim zastavljali najrazličnejša vprašanja in 
naloge. Otroci so reševali uganke, pre-
poznavali gozdna drevesa in živali, peli 
in počeli še mnogo zanimivih reči. Ko so 
uspešno opravili vse naloge, so našli zak-
lad, ki se je skrival v vodnjaku pod dvorcem. 

Ker nam je iskanje zaklada vzelo kar nekaj 
energije, smo se na koncu odžejali s sokom 
ter okrepčali s sadnimi nabodali, piškoti ter 
mafini. Otroci so domov odšli zadovoljni, 
vsak s svojo medaljo, ki so si jo prislužili za 
najden zaklad. 

Lavra VidečnikFoto: Nastja Stropnik Naveršnik 
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TUdI V ŠENTVIdU OKUS PO Salamah
je pač čas, ko salame dozorijo in čas, 
ko »salamarji« želijo ugotoviti kaj so 
pridelali.

Turistično društvo Raztok Šentvid je že 
petič izvedlo »SALAMIJADO«.

V soboto, 29. aprila 2017, so se v An-
drejevem domu na Slemenu zbrali člani 
društva in pridelovalci salam ter ostali 
ljubitelji tega suhomesnatega izdelka. V 
ocenjevanje so predložili 26 kosov salam. 
Kvaliteto so ocenjevali po kriterijih: zunanji 
izgled, notranji izgled, barva prereza, teks-
tura, vsebina, vonj in okus.

Izdelke je ocenjevala zdaj že standardna 
komisija v sestavi Jože Pečečnik, Marjana 
Pečečnik, Ivan Petek in Franc Zemljak, 
vsi »šentiljani«, kjer imajo salamijade že 
dolgo tradicijo. Izdelke pa je ocenjevalo tudi 
občinstvo, ki je sicer bolj jedlo in manj ocen-
jevalo, saj so bile vse salame zelo dobre.

Na splošno je komisija ocenila, da je kvalite-
ta salam iz leta v leto boljša, občinstvo pa 
je tako ali tako zadovoljno, ko to kvaliteto 
pospravi.

-th- Foto: arhiv       

Cerkev

Sv. maše na binkošti, 4.6.2017:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 7. in 8.30 uri. 
Šoštanjska mestna cerkev ob 11.15 in 19. uri. 
Zavodnje ob 10. uri.
Sv. Križ ob 10.30 uri. 

Sv. maše na praznik Svete Trojice, 
11.6.2017:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 7. in 8.30 uri. 
Šoštanjska mestna cerkev ob 11.15 in 19. uri. 
Bele Vode ob 8.30 uri.
Zavodnje ob 10. uri (prvo sveto obhajilo).
Ravne ob 10.30 uri.

Sv. maše na praznik Svetega rešnjega 
Telesa in Krvi, 15.6.2017:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 8.30 uri.
Šoštanjska mestna cerkev ob 19. uri.
Bele Vode ob 8.30 uri.
Zavodnje ob 10. uri.

Sv. maše na 11. nedeljo med letom, 
18.6.2017:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 7. (po sv. 
maši telovska procesija) in 8.30 uri. 
Šoštanjska mestna cerkev ob 11.15 in 19. uri. 

Bele Vode ob 10.30 uri (lepa nedelja s 
telovsko procesijo).
Zavodnje ob 10. uri.
Šentvid ob 16. uri.

Sv. maše na 12. nedeljo med letom, 
25.6.2017:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 7. in 8.30 uri. 
Šoštanjska mestna cerkev ob 11.15 in 19. uri. 
Bele Vode ob 8.30 uri.
Zavodnje ob 10. uri (lepa nedelja s telovsko 
procesijo).

Sv. maše na praznik Sv. Petra in Pavla, 
29.6.2017:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 8.30 uri.
Šoštanjska mestna cerkev ob 19. uri.
Bele Vode ob 8.30 uri. 
Zavodnje ob 10. uri. 

Sv. maše na 13. nedeljo med letom, 
2.7.2017:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 7. in 8.30 uri. 
Šoštanjska mestna cerkev ob 11.15 in 19. uri. 
Bele Vode ob 8.30 uri.
Zavodnje ob 10. uri.

bOgOSlUžNa OZNaNIla
Sv. Anton ob 10.30 (lepa nedelja).

Sv. maše na 14. nedeljo med letom, 
9.7.2017:
Šoštanjska župnijska cerkev ob 7. in 8.30 uri. 
Šoštanjska mestna cerkev ob 11.15 in 19. uri. 
Zavodnje ob 10. uri.
Sv. Križ ob 10.30 uri (lepa nedelja). 
Sv. maše v domu Zimzelen v Topolšici: 9.5., 
23.5., 6.6., 20.6., 4.7. (ob 19. uri)



16 9

Podoba kulture

KONcErT - glaSbENa ŠOla FraN KOrUN KOžEljSKI – OddElEK ŠOŠTaNj

V ŠOŠTANJU SO PELI

V sredo, 10. maja 2017, se je v kulturnem 
domu v Šoštanju odvil odličen Spom-
ladanski koncert učencev glasbene 
šole Frana Koruna Koželjskega - odd-
elka Šoštanj.

Predstavil se je mlajši godalni orkester 
glasbene šole z dirigentko Andrejo Mohorič 
in Mladinski pihalni orkester Glasbene šole 
Velenje - oddelek Šoštanj, pod taktirko 
Davorja Plambergerja. V goste smo pov-
abili tudi Otroški pevski zbor Mravljice OŠ 
Karla Destovnika Kajuha z mentorico Alen-
ko Grabner, ki so poleg dveh svojih pesmic 
zapeli tudi z združenim pevskim zborom 
učencev nauka o glasbi oddelka Šoštanj 
pod vodstvom Nataše Ževart Pavšek. 
Dogajanje sta popestrili zanimiva projek-
cija in voditeljica.

Nasmeh na obrazih nastopajočih in 
navdušeno občinstvo je dvorano kulturne-
ga doma pogrelo s posebno energijo, ki jo 
lahko pusti le dobra glasba.

Sonja Beriša

letošnji festival petja, ki je bil izveden v 
Šoštanju, 13. maja, v okviru tedna ljubi-
teljske kulture, je v celoti uspel. Sodelova-
lo je kar 95 pevk in pevcev iz različnih vo-

kalnih sestavov delujočih v občini Šoštanj 
in 50 godbenikov Pihalnega orkestra Zarja.

Namen festivala je po besedah predsed-

nice MePZ DU Šoštanj, Ane Rotovnik, ki 
je pravzaprav idejni vodja tega zdaj že 
tradicionalnega projekta, združevanje 
vseh, ki ljubijo petje in glasbo. Namen 
je tudi medgeneracijsko sodelovanje in 
širjenje spoštovanja do prepevanja slov-
enskih pesmi. Le na tak način bodo tudi 
mlajše generacije spoznale slovenske 
ljudske pesmi pa tudi druge, ki jih prepe-
vajo brez instrumentalne podlage. Društvo 
upokojencev Šoštanj, ki mu predseduje 
Janko Zelcer podpira trud zbora, ki de-
luje pod njihovim okriljem, za nemoteno 
izvedbo pa so zaslužni tudi drugi, med 
njimi občina Šoštanj. Poleg pesmi, ki je v 
soboto dopoldne donela na Trgu svobode 
so zbrani prisluhnili še godbi in besedam 
župana občine Šoštanj Darka Meniha, 
ki se je zahvalil udeležencem za popes-
tritev programa. Zbrane je nagovoril tudi 
predsednik društva, posamezne napovedi 
in besede pa je dodala Majda Završnik 
Puc.

Šoštanj, mesto svetlobe in petja je tihi slo-
gan tega dogajanja, katerega prisrčnost in 
spontanost premaga marsikatero bolj od-
mevno in komercialno prireditev. 

Milojka B. Komprej

Foto: arhiv glasbene šole

Foto: Dejan Tonkli
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Vrtec

V vrtcu  Šoštanj skozi vse leto potekajo 
številne interesne dejavnosti. Z otroki, 
ki radi gnetejo, oblikujejo in barvajo 
se srečujemo pri krožku Ustvarjamo z 
glino. 

Izdelke, ki jih ustvarimo, odžgemo v naši 
peči za keramiko in nato razstavimo v 
našem vrtcu. 

Naše zadnje letošnje srečanje pa je bilo 
malo drugačno. Obiskal nas je lončar Igor 
Bahor. Prijazno nam je predstavil svoj 
poklic in nam pokazal pripomočke, ki jih 

mladI lONčarjI V VrTcU ŠOŠTaNj

JURJEVANJE V TOPOLŠICI

PRVI MAJ -  PRAZNIK DELA

V torek, 25. aprila 2017, smo otroci in 
vzgojiteljice iz vrtca Urška ter šolarji POŠ 
Topolšica peli in plesali pred domom kra-
janov v Topolšici, da bi s tem priklicali ze-
lenega Jurija.  

Preden je prišel, so otroci v bližnjem gozdu is-
kali jajca, kamor so jih skrili člani Turističnega 
društva Topolšica, ki so obujanje ljudskega 
običaja tudi organizirali. 

Prvi maj pomeni simbol mednarodne solidarnosti vseh delavcev. 
Praznujemo ga že od leta 1890, ko so ga predstavniki delavskih 
strank na zasedanju druge internacionale v Parizu sprejeli za 
praznik dela kot spomin na dogodke, ki so se zgodili v začetku 
maja 1886 v Chichagu.  

V drugi polovici 19. stoletja se je po svetu prebudilo delavsko giban-
je, saj so imeli delavci dovolj zatiranja, izkoriščanja in nespoštovanja 
svojega dela. Niso pa bili izkoriščani samo odrasli, ampak tudi otroci. 
V zahodnem svetu so še v 18. stoletju s pomočjo nadzornikov otroke 
od osmega do trinajstega leta utrujali s pretiranim delom, jih bičali, 
vklepali in mučili, velikokrat pa tudi izstradali do kosti, vse z na-
menom čim večjega dobička. Ponekod so morali delati nepretrgoma 
celo po 30 ur z vmesnim odmorom za malico in uro spanja. Nekateri 
tovarnarji so to svoje početje zagovarjali s tem, da je mlajše od 18 
let treba zapreti, tako bodo vsaj 12 ur preživeli na toplem in moral-
nem ozračju tovarniškega prostora, kjer bodo varni pred brezdeljem 
in pregrehami zunanjega sveta, kar bi škodovalo njihovi duševnosti.

V začetku maja 1886 pa je na tisoče delavcev v Chichagu začelo 
stavko z zahtevo po boljšem življenju s skrajšanjem delovnika na 
osem ur za isto plačilo, dopust, zdravstveno zavarovanje… Pri tem 
jih je ovirala policija in prišlo je do spopadov. Bilo je ubitih več ljudi, 
pet delavcev pa obsojenih na smrt. Vsakoletne demonstracije na 1. 
maja v spomin na te dogodke so prerasle v proslave, ki so postale 
oblika delavskega boja. 

Še danes potekajo ob prvem maju številna zborovanja, kurijo se 

kresovi, postavljajo mlaji, nosijo se nageljni v gumbnicah in slišijo 
se budnice v večjih delavskih središčih. Kljub temu, da se odrasli 
tudi v današnjih časih srečujemo s problemi, pa je na srečo   otro-
kom omogočeno, da rastejo ob igri in medsebojni ljubezni. In da se 
ob mnogih, njim primernih aktivnostih lahko razvijajo v srečne in od-
govorne odrasle, ki se bodo znali soočati tudi s težavami na katere 
bodo naleteli v življenju. In ker je maj prekrasen mesec, mesec, ko 
vse cveti in zeleni je prav, da praznujemo in naša srca napolnimo z 
njegovo lepoto. 

Zorana Globačnik

lončar potrebuje pri svojem delu. Najbolj 
nam je bilo všeč lončarsko vreteno, ki ga 
je g.Bahor pripeljal s seboj. Na njem je iz 
kepe gline oblikoval zelo lepo vazo. Ker je 
bilo pod spretnimi prsti lončarja videti vse 
zelo enostavno, smo mu pri naslednji vazi 
že pomagali. Hitro smo ugotovili, da delo 
na lončarskem vretenu ni enostavno, je pa 
zelo zabavno. Naša vaza ni tako pravilno 
oblikovana, je pa delo trinajstih parov rok 
in jo bomo z veseljem postavili na ogled. 
Gospodu Bahorju se zahvaljujemo za 
obisk. 

 Mentorica krožka: Irena Žibert

Zeleni Jurij je prijezdil na poniju. Na njegov 
hrbet so se potem povzpeli še tisti, ki so Juriju 
pogumno zapeli pesem. 

Po kratki predstavitvi Jurjevanja in druženju 
ob sladkih prigrizkih, je zagorel še ogenj, s 
katerim smo dokončno pregnali zimo iz naših 
krajev.
 

Zorana Globačnik
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Šport in rekreacija

ŠTIRIDESET LET NOGOMETA V TOPOLŠICI 2017
Za štiridesetletnico se je na igrišču v Topolšici zbralo domala 
štirideset »zelencev« 

V Topolšici, kjer so v začetku maja obeležili tamkajšnji krajevni praznik, 
ki so ga določili po znamenitem dogodku, ko so 9. maja podpisali 
kapitulacijo agresorske nemške vojske v tem delu takrat okupirane 
Evrope, so se 6. maja zbrali tudi športniki, člani skupine neformal-
nega kluba nogometašev Topolšica. Na prireditev so pred tem vabili 
kar po družabnih omrežjih, a je dogodek našel svoje častno mesto 
tudi v programu krajevnega praznika. »V soboto, 6. maja, bomo v 
Topolšici proslavili 40 let organiziranega nogometa. Kje so časi... 
Ko smo fantje: Kara, Bobo, Tomo, Branč, Grajf, Ivč, Stanč, Korenč, 
Karlovčec, oba Ovčjaka idr. brcali še na Luftpodu, po travi, koprivah... 
Pridite, da se podružimo in udarimo kakšno lahko tekmico,« so vabili. 

Tako so bili deležni tudi pozornosti krajevnega praznovanja KS 
Topolšica ter domačega hotela Vesna. Tudi župan Darko Menih si je 
kljub obilo obveznostim tega dne vzel čas in se, kot je dejal, z veseljem 
pridružil v zelene majice z napisom ‘’40 let’’ oblečenim »luftpodov-
cem«.  Po tekmah v malem nogometu, ko so mladi generaciji malo-
nogometašev podelili celo pokale za najboljše med odličnimi, so se 

zbrani na igrišču družili in skozi pogovore obujali spomine prav »oldi-
ji«, ki so ohranili žogo skozi vsa štiri desetletja. V znamenju »zelene«, 
kot je kraj Topolšica pod Lomom, je eden »glavnih« organizatorjev 
jubilejnega srečanja, Marjan Karlovčec, povabil k nagovoru župana 
Darka Meniha, le ta pa je čestital k jubilejnemu srečanju rekreativnih 
nogometašev ter zaželel še dolgo druženje. Druženje se je začelo, 
ko je Menih brcnil žogo »iz centra« za simbolično tekmo ‘’starih’’ in 
‘’mladih’’. Brez gasilsko-športne fotografije ni šlo, saj se vsakih 40 
let le spodobi, da se slika zgodovina tako plemenite druščine, kot so 
tamkajšnji nogometaši. 

Ivan Grajfoner, idejni pobudnik in član ustanoviteljske skupine je de-
jal, da »je vesel, da se nas je zbralo toliko prijateljev, kateri smo začeli 
s športnim druženjem v malem nogometu, tradicija pa se je ohranila z 
več ali manj stiki ter prijateljskimi srečanji. Nekdanji voznik avtobusa 
in žogobrcar Zdravko Koren Korenč je omenil, da je lepo srečati stare 
‘’frise’’, se spominjati časov, ko je mladost priganjala tudi k športu, tudi 
če se je že mudilo »na furo«. »Želimo si, da bi se srečevali pogosteje 
tudi v prihodnje, saj smo ugotovili, da nas povezuje veliko skupnih 
interesov, spominov ter zdrave družabnosti,« pa je menil ob zaključku 
srečanja še Boban Knežević Bobo. Za List je nekaj jubilejnih stavkov 
povedal tudi podžupan občine Šoštanj, domačin Viki Drev: »Igranje 
nogometa na Luftpodu je bilo veliko več kot samo igranje nogometa. 
Šlo je za druženje prijateljev, sodelovanje starih in mladih… Medgen-
eracijsko povezovanje, o katerem danes toliko govorimo, je bilo tedaj 
doseženo spontano. Rad se spominjam tistih časov, ko smo poleg 
nogometa igrali tudi odbojko, se veliko družili in še več zabavali. Lepo 
je, da se srečaš z ljudmi, s katerimi smo se nekdaj družili, a so se 
nato naše poti razšle, zato iskrene čestitke in zahvala organizatorjem 
tega dogodka. Dejstvo, da je dogodek sovpadal s praznovanjem kra-
jevnega praznika, je dodal 40. obletnici igranja nogometa v Topolšici 
še dodatno težo.«

Op. 1. *Luftpodn v Topolšici je prostor, o katerem vem malo, a so 
ga vsi omenjali zelo spoštljivo …               Jože Miklavc

TWIRLING KLUB ŠOŠTANJ
V letošnjem letu sta za nami dve 
kvalifikacijski tekmi, ki sta se odvijali, 
prva 21. januarja v domačem kraju 
v Šoštanju in 25. marca v Slovenski 
Bistrici. 

Vsi člani našega kluba so uspešno izpeljali 
svoje tekmovalne nastope in večina se jih je 
uvrstila v finale 21. Državnega prvenstva v 
twirlingu, ki je potekalo 22. in 23. aprila v Luci-
ji. Skozi oba tekmovalna dneva smo si priborili 

številna odličja. Izjemno motivirana ekipa mla-
dih športnikov je dosegla čudovite rezultate. 

Tako izkupiček odličij za klub znaša: 8 zlatih, 
6 srebrnih in 4 bronastih odličij. Klub so za-
stopali naslednji člani: Inja Čehić Napotnik, 
Ula Berložnik, Nia Podkrižnik, Ella Skaza, 
Ajda Stropnik, Zala Ocepek, Lara Katarina 
Tajnšek, Tia Goltnik, Taja Kotnik, Neli Komar, 
Hana Turk, Pia Mežnar, Špela Škrbot, Aneja 
Šrigl, Nika Andrejc, Lea Aram, Aljaž Juvan in 
Ajda Stajan.

Kljub temu, da je za nami uspešno tekmov-
alno obdobje in so vsi pokazali vse svoje 
znanje, ki so se ga naučili v letošnjem letu, 
se bodo še enkrat pomerili na tekmovanju 
Slovenija Open 2017, ki bo 10. junija v Lju-
tomeru. Hvala staršem, vsem navijačem in 
seveda puncam in fantu!

Nina Napotnik

Štirideseto obletnico nogometa v Topolšici so obeležili skoraj vsi 
člani in ustavovitelji  tega športnega tima. Foto Jože Miklavc

Foto: arhiv kluba
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Zabavna stran Pripravlja: Amadeja Komprej

VODORAVNO
2. Zadnji del trupa
4. Vrač
8. Zvezdoslovje

10. Padec zaradi gladke podlage
11. Ovčja dlaka
13. Večja lončena posoda za serviranje hrane
15. Ožgan del, ogorek
17. Magnezij
19. Narava, čud
22. Kamera, ki takoj izdela sliko
24. Popust pri ceni
25. Igralec (Robert de)
26. Okostje
27. Razčlenjevanje
28. Ameriški filmski igralec (Cage)

NaVPIčNO
1. Gojen ali divje rastoč bodeč grm z užitnimi jagodami
2. Jedača
3. Ljudožerstvo

5. Natančen vzorec mere ali uteži
6. Mitja Okorn
7. Korenitost, temeljitost
9. Največja jadranska luka
12. Osnovna enota za prostornino
14. Kmečka soba
16. Segretost, zagretost
18. Peter Poles
20. Pecivo z nadevom
21. V fevdalizmu prisednik pri sodišču
23. Orožarnica

ŠALE
“Peter, kaj bi rad bil, ko boš velik?”
“Sanjam o tem, da bi zaslužil 1 milijon mesečno, tako kot moj ata.”
“Tvoj ata zasluži milijon mesečno??”
“Ne, tudi on sanja o tem.”

***
Scenarist reče režiserju:
‘’Nekaj zanimivega se mi dogaja zadnje čase.’’
‘’Le kaj?’’
‘’Najboljše zamisli se mi porodijo, ko si umivam roke.’’
‘’Kaj, ko bi se potem enkrat pošteno skopali?’’

Simon sprašuje Tino:
‘’Zakaj nočeš postati moje dekle?’’
‘’Iz dveh razlogov.’’
‘’Katerih dveh?’’
‘’Prvi razlog si ti.’’
‘’Kaj pa je drugi razlog?’’
‘’Nekdo drug.’’

***
Petra in Francka sta si privoščili eksotični dopust na Barbadosu, sami. Medtem 
ko je Petra bolj kot ne utapljala svojo žalost v branju,  je Francka spoznala črnca 
in po dolgi in strastni noči ga je vprašala, kako mu je ime.
“Ne morem ti povedati, ker se mi boš smejala,” odgovori črnc.
Vsak večer sta se sestajala in se noro ljubila in vsak večer ga je vprašala kako 
mu je ime, a on ji je zmeraj odgovoril, da ji ne more povedati. Zadnji dan pa je 
le popustil:
‘’Dobro, ime mi je SNEG!’’
Francka plane v histerični smeh, a ji črnc užaljen reče: ‘’Vedel sem, da se boš 
smejala!’’
‘’Ma, saj se ne smejem tvojemu imenu. Razmišljam o svojem možu, ki mi ne bo 
verjel, ko mu bom povedala, da sem imela vsak dan na Barbadosu 30 cm snega.’’

***
Direktor se pred firmo pripelje s popolnoma novim Audijem.
V bližini sreča zaposlenega, kateri mu reče: “Lep avto.”
Direktor pogleda zaposlenega in mu reče:
“Delaj trdo, pošteno, naredi veliko nadur in naslednje leto se pripeljem še z boljšim.”

***
Blondinka pride v fitnes in zagleda bodybuilderja, ki ravno sleče majico.
Blondinka navdušeno: “Vauu, kakšne prsi!”
“To je 100 kg dinamita!” Ji ponosno pove mišičnjak in nato sleče še trenerko.
Blondinka osupne: “Ooo, kakšne noge!”
“To je 100 kg dinamita.” Spet odgovori bodybuilder.
Ko sta v prostoru sama, sleče tudi spodnje hlače.
Takrat blondinka kriče zbeži. Mišičnjak jo ulovi in vpraša:
“Zakaj si nenadoma zbežala?”
“Ustrašila sem se. Toliko dinamita, pa tako kratka vžigalna vrvica!”
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